
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  179  del   30/12/2020 
Registro Generale N.  1379  del   30/12/2020 

OGGETTO : 
Impegno di Spesa per lavaggi periodici con igienizzazione dei veicoli in dotazione alla
P.L. e sostituzione pneumatici veicolo NISSAN NAVARA tg. EN 684 NK in favore della
ditta PUNTO GOMME di DORIA Niceta da Melendugno CIG Z38300A59A.
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO 
- che il Comando di Polizia  Locale  ha  un  parco  macchine  per  l' espletamento  dei servizi esterni sul

territorio comunale e, tra questi, il veicolo NISSAN NAVARA tg. EN 684 NK, che presenta usurati
i pneumatici, tanto da richiedere  un'  immediata  sostituzione,  per  garantirne  la  perfetta  tenuta  sulla
strada e salvaguardare l' incolumità degli operatori;

- che  alla  luce  dell' attuale  pandemia  gli  autoveicoli  utilizzati  per  il  servizio  di  Polizia  Locale
necessitano di periodici lavaggi con igienizzazione al fine  di garantire  la  sicurezza  igienico-sanitaria
degli operatori in previsione dell' utilizzo durante l' intero arco dell' anno 2021;

- che, peraltro, si rende periodicamente  necessario  altresì effettuare  minuta  manutenzione  quale,  ad
esempio, la sostituzione di tergicristalli, tappetini in gomma consunti oppure liquidi vari e schienali;

TENUTO CONTO che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta PUNTO GOMME di DORIA  Niceta con
sede in  Melendugno alla Via Nicola Romeo, 10 Zona Industriale che si è resa disponibile ad eseguire nell' immediato la
sostituzione dei 4 pneumatici   sul veicolo di cui al punto precedente, nonché di preventivare un numero congruo di
lavaggi ed igienizzazione dei veicoli come da necessità sopra richiamate;         

VISTO il preventivo di spesa acquisito al Prot.  n.  24142/20, alla  presente  allegato quale  parte  integrante  e
sostanziale, è possibile impegnare nell' apposito capitolo 524 del Bilancio 2020 la  somma totale  di € 2.043,00
IVA compresa, relativamente alla sostituzione, equilibratura, convergenza e smaltimento di n. 4 pneumatici 255/65
R17 110T, sul veicolo NISSAN NAVARA ed al numero di 27 lavaggi ed igienizzazioni e manutenzione minuta ordinaria
di accessori dei veicoli in dotazione al momento del bisogno;  

CONSIDERATO  che  la  spesa  da  impegnare  di  €  2.043,00  IVA  inclusa,  rientra  nei  limiti  di  valore  del
vigente  regolamento  delle  spese  in  economia,  peraltro  stimata  congrua  ed  adeguata,  stante  l' urgenza  a
rendere efficiente il veicolo di che trattasi;

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa; 

 DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z38300A59A;

Visto il d. lgs. N. 267/2000
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118
Visto il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1379 del 30/12/2020 - Pagina 1 di 3



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento per l' acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
Visto il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.043,00 IVA inclusa a favore della ditta PUNTO GOMME di DORIA Niceta
con sede in   Melendugno, per sostituzione, equilibratura,  convergenza  e  smaltimento  di  n.  4  pneumatici  255/65 R17
110T,  sul  veicolo  NISSAN  NAVARA,  numero  di  27  lavaggi  ed  igienizzazioni  e  manutenzione  minuta  ordinaria  di
accessori dei veicoli in dotazione al Comando di P.L.;

DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura al Cap. 524 “MANUTENZIONE AUTOMEZZI” del Bilancio per
l' esercizio finanziario 2020; 

DI  LIQUIDARE E PAGARE la  somma  complessiva  di  €  2.043,00 IVA  inclusa  alla  ditta  PUNTO GOMME di  DORIA
Niceta  con  sede  in   Melendugno  alla  Via  Nicola  Romeo,  10  Zona  Industriale,  a  presentazione  di  regolare  fattura
elettronica. 

                                                                                               RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO       
                                                                                                                                                             Polizia Locale 
                                                                                                                                           Commissario Capo Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1379 del 30/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1379  del  30/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

15182020 1 524 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       30/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       28/01/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   28/01/2021   al   11/02/2021

Melendugno, lì       28/01/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

POTI'  FRANCESCOF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1379 del 30/12/2020 - Pagina 3 di 3




